
 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 
C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B 

e-mail  avis02100b@istruzione.it  P.E.C.  avis02100b@pec.istruzione.it 
 

 

hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 
Via Scandone – 83048  Montella (AV) 
Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 
Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 
Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 
Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 
Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 
Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia  
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 
Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 
Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia  
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 

 

All’Albo on-line dell’istituto 
Agli Atti del PON 

 

Oggetto: pubblicazione graduatoria provvisoria  docenti ESPERTI interni, docenti 
TUTOR interni e docenti come figure di sistema (VALUTATORE e di SUPPORTO) .  

Progetto:10.2.5A-FSEPON-CA-2018-762. Potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale  - “Ambiente, la più bella forma d’arte”.          

CUP: H77I18000340007  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  l’avviso MIUR Avviso Prot. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle 
competenze di cittadinanza globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi - Azione 10.2.5 
Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sottoazione 10.2.5.A Competenze 
trasversali; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa e confermata la sensibilità dell’Istituzione 
Scolastica   all’orientamento, alle pratiche di contrasto alla dispersione scolastica, 
all’inclusione; 
VISTA la nota prot. n. AOODGEFID-23573 del 23/07/2018, con la quale il MIUR ha 
autorizzato il progetto presentato da questo Istituto, articolato in 4 distinti moduli, 
comunicandone altresì di aver disposto il finanziamento per il complessivo importo di € 
20.328,00; 
VISTO il decreto dirigenziale, prot. n. 6300 del 20/09/2018, di assunzione in bilancio 2018 
dei fondi strutturali europei Codice progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-762; 
VISTA la nota del Dirigente Scolastico – prot. n. 6301 del 20/09/2018 – quale azione di 
informazione, pubblicità e disseminazione; 
 

mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di  accesso ai documenti amministrativi “ e ss.mm.ii.: 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28 agosto 2018, “ Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale 2004IT05M2OP001 “ Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento”; 
VISTI Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di 
investimento europei; il regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al fondo Sociale Europeo 
(FSE); 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante “ Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE; 
VISTO il decreto del Presidente delle Repubblica 3 ottobre 2008, n. 196, recante Regolamento 
di esecuzione del regolamento (CE) n. 1083/2006, recante Disposizioni generali sul fondo 
europeo di sviluppo regionale , sul fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione; 
VISTO il decreto del presidente del Consiglio dei Ministri 13 novembre 2014, recante regole 
tecniche in materia di formazione, trasmissione, copia, duplicazione, riproduzione e 
valutazione temporale dei documenti informatici nonché di formazione e conservazione dei 
documenti informatici delle pubbliche amministrazioni, ai sensi degli articoli 20,22,23-bis,23-
ter, 40, commi 1,41 e71, comma1 del codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto 
legislativo n.82 del 2005; 
VISTA la circolare 22 ottobre 2010, n.36 del Ministero dell’Economia e delle Finanze – legge 
122 del 30/07/2010; 
VISTE le delibere degli organi collegiali inerenti l’approvazione dei criteri di selezione del 
docente esperto, docente tutor e, docente valutatore e docente di supporto tra le varie figure 
indispensabili per la realizzazione del PON; 
VISTA la nota prot.34815 del 2 agosto 2017 con la quale il MIUR nel fornire opportuni 
chiarimenti in ordine alla procedura da seguire nell’ambito del PON di cui all’oggetto, per il 
reclutamento del personale cui demandare le relative attività di formazione, ha rimarcato che 
le istituzioni scolastiche devono in ogni caso previamente verificare la presenza e la 
disponibilità nel proprio corpo docente, delle risorse professionali occorrenti, a tal uopo 
predisponendo apposito avviso interno, altresì recante criteri specifici e predeterminati di 
selezione;  
RILEVATA l’esigenza, al fine di dare attuazione alle attività progettuali in oggetto, di 
individuare le professionalità cui trattare lo svolgimento delle funzioni di  docente esperto, 
docente tutor , docente valutatore e docente di supporto per le attività previste in che trattasi; 
VISTA ogni altra disposizione dell’Autorità di Gestione del Programma; 
VISTO il verbale n.1 del 31/01/2019 della Commissione di Valutazione per la comparazione 
dei curricula per l’individuazione delle figure indispensabili per la realizzazione del PON; 
con nomina del DS  prot.n. 457 del 29/01/2019; 
 

DISPONE 
 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie di docenti ESPERTI interni, docenti 
TUTOR interni e docenti come figure di sistema (VALUTATORE e di SUPPORTO) cui al  
Progetto: 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-762. Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale  - “Ambiente, la più bella forma d’arte, così come previsto dal bando 
per i quattro moduli così ripartiti: 

 
 
 
 
 



 
DOCENTI ESPERTI INTERNI 
 
TREKKING PROGETTO SCUOLA 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Capone Silvana 22 

 

ALIMENTI E ALIMENTAZIONE 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Bocchino Patrizia 37 

 

RICIKART 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Petitto Antonio 58 

2 Cresta Domenico  44 

 

UMANO TROPPO UMANO”: QUESTIONI DI BIOETICA CONTEMPORANEA 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Russomanno Giuseppina 46 

2 Prudente Antonella 42 

 

 

 

DOCENTI TUTOR INTERNI 

 

TREKKING PROGETTO SCUOLA 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Di Sapio Francesco 20 

 

ALIMENTI E ALIMENTAZIONE 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Nigro Antonella 37 

 

RICIKART 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Del Vacchio Ginevra* 44 

2 Cresta Domenico  44 
*In applicazione del disposto di cui all’art. 3 della legge 127/1997, come modificata dall’art. 2 della legge 

191/1998, a parità di punteggio viene  data priorità al candidato di minore età, 

 

UMANO TROPPO UMANO”: QUESTIONI DI BIOETICA CONTEMPORANEA 

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Russomanno Giuseppina 46 

2 Lisena Edmondo 24 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
DOCENTE VALUTATORE E DOCENTE DI SUPPORTO “AMBIENTE, LA PIÙ BELLA FORMA 
D’ARTE” 
 
DOCENTE VALUTATORE  

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Pizza Salvatore 36 

 

DOCENTE DI SUPPORTO  

Pos COGNOME E NOME Punteggio 

1 Bocchino Anna 38 

 
 
Tali graduatorie di merito,  provvisorie,  diverranno definitive per il dopo 7 (sette) giorni 
dalla data di pubblicazione nell’albo della scuola. L’eventuale istanza di reclamo dovrà 
pervenire presso gli Uffici di segreteria di questa istituzione scolastica improrogabilmente 
entro e non oltre il 8 Febbraio 2019. Non farà fede il timbro postale di partenza, ma la data e 
l’ora di effettiva ricezione da parte di quest’Ufficio; si declina ogni responsabilità per la tardiva 
ricezione legata a disguidi di trasmissione dell’istanza. 
Le graduatorie divengono definitive a seguito della decisione sul reclamo. 
Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo dell’Istituto 
www.rinaldod’aquino.it, alla sezione PON Progetto : 10.2.5A-FSEPON-CA-2018-762. 
Potenziamento delle competenze di cittadinanza globale  - “Ambiente, la più bella 
forma d’arte ed ha valore di notifica per gli interessati. 
 

Dott.ssa Emilia Strollo 
Dirigente Scolastico 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 

http://www.rinaldod'aquino.it/

		2019-02-01T14:44:43+0100
	STROLLO EMILIA




